
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ   

    Αριθμ. απόφ. 2074 

Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-

ρωση υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης μό-

νιμων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-

νου Χρόνου, έτους 2023, του Δήμου Κορδελιού - 

Εύοσμου.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του ̄ ρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Ν°α Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμ°νης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρ¯της» (Α’ 87).

2. Το ¯ρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).

3. Το ̄ ρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργ¯νωση, 

στελ°χωση της Περιφ°ρειας, ρύθμιση θεμ¯των για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α’ 107).

4. Τα ¯ρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Το ¯ρθρο 20 του ν. 4354/2015.

6. Το ¯ρθρο 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) και την υπ’ αρ. 

18750/12.9.20111 απόφαση του Γενικού Γραμματ°α Απο-

κεντρωμ°νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρ¯κης (Β’ 2705).

7. Την υπ’ αρ. 18748/2011 απόφαση του Γ. Γ. Αποκε-

ντρωμ°νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρ¯κης (Β’ 2705) 

για καθι°ρωση 24ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης Κα-

θαριότητας του Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου.

8. Την υπ’ αρ. 82228/2017 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρω-

μ°νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρ¯κης (Β’ 201/2018) 

για καθι°ρωση 24ωρης λειτουργίας Ξενώνα φιλοξενίας 

γυναικών θυμ¯των βίας, που υπ¯γεται διοικητικ¯ στο 

τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής- Εφαρμογής Προγραμμ¯-

των κοινωνικής προστασίας και Ν°ας Γενι¯ς της Διεύ-

θυνσης Παιδείας και Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου 

Κορδελιού - Εύοσμου.

9. Την υπ’ αρ. 2039/53670/05.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΡΦΖΩΛΒ-

ΔΤ3) απόφαση Δημ¯ρχου «Ορισμός αντιδημ¯ρχων και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς».

10. Την υπ’ αρ. 54305/07.12.2022 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι η μείωση προσωπικού χωρίς δυνα-

τότητα αναπλήρωσης του μ°χρι σήμερα, απαιτεί πρό-

σθετη υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού και 

αύξηση των ωρών απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για την κ¯λυψη των παρακ¯τω 

αναγκών του Δήμου.

12. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κ¯λυψη των ανα-

γκών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, πρόσθετη 

απογευματινή απασχόληση του προσωπικού της, π°ρα 

από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης που αφορούν 

την εκτ°λεση της υπηρεσίας των Ληξιαρχείων του Δή-

μου, στις δυο Δημοτικ°ς ενότητες, λόγω λειτουργίας στα 

γεωγραφικ¯ όρια του Δήμου μας των Κοιμητηρίων που 

καλύπτουν τις αν¯γκες των Δήμων της Δυτικής Θεσσα-

λονίκης και την αν¯γκη να είναι ανοικτό τουλ¯χιστον 

°να ληξιαρχείο - εναλλ¯ξ από δυο υπ¯λληλους στις δυο 

δημοτικ°ς ενότητες του Δήμου.

13. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κ¯λυψη των ανα-

γκών της Διεύθυνσης Παιδείας και Κοινωνικής Πολιτικής, 

ειδικότερα της προστασίας των φιλοξενουμ°νων στον 

«Ξενώνα φιλοξενίας γυναικών Δήμου Κορδελιού Εύο-

σμου» καθ’ όλο το εικοσιτετρ¯ωρο από το φυλακτικό 

προσωπικό του προγρ¯μματος από τ°σσερεις υπαλλή-

λους προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

απασχόλησης με καθημερινή νυχτερινή απασχόληση 

καθώς και απασχόληση τους τις Κυριακ°ς τις εξαιρ°σιμες 

ημ°ρες.

14. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κ¯λυψη των ανα-

γκών της Διεύθυνσης Αστυνόμευσης, προς συμπλήρωση 

υποχρεωτικής απασχόλησης με νυχτεριν¯ καθημερινών 

καθώς και ημερήσια και νυχτεριν¯ για Κυριακ°ς, αργίες.

15. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κ¯λυψη των ανα-

γκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 

προς συμπλήρωση υποχρεωτικής απασχόλησης με νυ-

χτεριν¯ καθημερινών καθώς και ημερήσια και νυχτεριν¯ 

για Κυριακ°ς, αργίες.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6825

71023

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.29 13:43:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£71024 Τεύχος B’ 6825/29.12.2022

16. Το γεγονός ότι απαιτείται για την κ¯λυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Πολιτισμού & Αθλητισμού, πρόσθετη 

απογευματινή απασχόληση υπαλλήλων, π°ρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης και προς συμπλήρωση 

υποχρεωτικής απασχόλησης με νυχτεριν¯ καθημερινών καθώς και ημερήσια και νυχτεριν¯ για Κυριακ°ς - αργίες, 

λόγω δρ¯σεων αθλητικής αν¯πτυξης, αγωνιστικ¯ και προπονητικ¯ προγρ¯μματα συλλόγων - σωματείων καθώς 

και εκδηλώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε: Α) υπερωριακή (απογευματινή) εργασία με αμοιβή, στο μόνιμο, στο με σχ°ση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου, για την αντιμετώπιση επειγουσών και 

λειτουργικών υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπ¯νω για το Α’ εξ¯μηνο 2022. Β) Συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης με καθημερινή νυχτερινή απασχόληση καθώς απασχόληση τους Κυριακ°ς και 

εξαιρ°σιμες ημ°ρες στο μόνιμο και με σχ°ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου & ορισμ°νου χρόνου προσωπικό 

του Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου. Οι περιγραφόμενες εργασίες είναι μ°σα στα όρια που προβλ°πουν οι διατ¯ξεις 

του ¯ρθρου 20 του ν. 4354/2015,ως εξής:

Α 1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Υπερωριακή εργασία:

Ενός (1) ΔΕ Διοικητικού, Ληξίαρχου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ, για τις εργασίες του Ληξιαρχείου και τις ¯δειες ταφής της 

Δημοτικής Ενότητας Ελευθερίου - Κορδελιού μ°χρι 240 ώρες αν¯ εξ¯μηνο απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

Ενός (1) ΔΕ Διοικητικού, Ληξίαρχου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ, για τις εργασίες του Ληξιαρχείου και τις ¯δειες ταφής της 

Δημοτικής Ενότητας Εύοσμου μ°χρι 120 ώρες αν¯ εξ¯μηνο απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ/

ΕΞΑΜΗΝΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡ. ΩΡΩΝ 2023

ΔΕ Διοικητικού, Ληξίαρχος 2 240 480

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2023 480

Β. 1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου:

Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρ°σιμων ημερών τεσσ¯ρων ΔΕ 

Φυλ¯κων, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμ°νου Χρόνου προσωπικό, για τις αν¯γκες λειτουργίας του «Ξενώνα φιλοξενίας 

γυναικών Δήμου Κορδελιού Εύοσμου» για το 2023.

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

(ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΩΝ/ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ) ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (1)

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ (2)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑ ΒΑΡΔΙΑ (3)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 

(1Χ2Χ3)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΒΑΡΔΙΑ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
1 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 299 8 2392

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΒΑΡΔΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 1 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 50 8 400

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΒΑΡΔΙΑ ΑΡΓΙΩΝ 1 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 16 8 128

ΠΡΩΙΝΗ ΚΑΙ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΒΑΡΔΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ
2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 50 8 800

ΠΡΩΙΝΗ ΚΑΙ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΒΑΡΔΙΑ 

ΑΡΓΙΩΝ
2 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 16 8 256

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 3976



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 71025Τεύχος B’ 6825/29.12.2022

Β. 2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρ°σιμων ημερών π°ντε (5) ΔΕ 

Δημοτικών Αστυνομικών, °ξι (6) ΤΕ Δημοτικών Αστυνομικών και τριών (3) ΠΕ Δημοτικών Αστυνομικών, μόνιμων 
υπαλλήλων για το 2023.

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ Κατηγορία Απασχόλησης Ώρες/¯τομο

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡ. ΩΡΩΝ 

2023

1
ΔΕ Δημοτικών 

Αστυνομικών
5 Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 48 240

2
ΤΕ Δημοτικών 

Αστυνομικών
6 Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 48 288

3
ΠΕ Δημοτικών 

Αστυνομικών
3 Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 48 144

ΣΥΝΟΛΟ 672

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ Κατηγορία Απασχόλησης Ώρες/¯τομο

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡ. ΩΡΩΝ 

2023

1
ΔΕ Δημοτικών 

Αστυνομικών
5

Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων
120 600

2
ΤΕ Δημοτικών 

Αστυνομικών
6

Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων
120 720

3
ΠΕ Δημοτικών 

Αστυνομικών
3

Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων
120 360

ΣΥΝΟΛΟ 1680

Β. 3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρ°σιμων ημερών δώδεκα (12) 

ΔΕ Οδηγών, ενός (1) ΔΕ Χειριστών, τριών (3) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας και δεκατρείς (13) ΥΕ Εργατών μόνιμων υπαλ-
λήλων και ενός (1) ΔΕ Οδηγών, ενός (1) ΥΕ Εργατών ΙΔΑΧ και ενός (1) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας για το °τος 2023.

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ Κατηγορία Απασχόλησης Ώρες/¯τομο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡ. ΩΡΩΝ 

2023

1 ΔΕ Οδηγών 9

4

Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 180 ώρες

80

1.620

320

2 ΔΕ Χειριστών 1 Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 180 ώρες 180

3 ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας

2

2

Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 180 ώρες

80

360

160

4 ΥΕ Εργατών 9 Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 180 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 3.600

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ Κατηγορία Απασχόλησης Ώρες/¯τομο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡ. ΩΡΩΝ 

2023

1 ΔΕ Οδηγών 3 Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων

180 ώρες 540

2 ΔΕ Εποπτών 

Καθαριότητας

2 Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων

80 ώρες 160

3 ΥΕ Εργατών 4 Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων

180 ώρες 720

ΣΥΝΟΛΟ 1420



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£71026 Τεύχος B’ 6825/29.12.2022

Β. 4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικής εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρ°σιμων ημερών δ°κα τριών 

(13) ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, τεσσ¯ρων (4) ΥΕ Φυλ¯κων - Φροντιστών και τεσσ¯ρων (4) ΥΕ Εργατών υπαλ-
λήλων ΙΔΑΧ και ενός (1) ΥΕ Εργατών μόνιμου υπαλλήλου για το °τος 2023.

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ Κατηγορία Απασχόλησης Ώρες/¯τομο

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡ. ΩΡΩΝ 

2023

1
ΠΕ Καθηγητών 

Φυσικής Αγωγής
13 Εργασία καθ’ υπ°ρβαση υποχρεωτικού 50 650

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2023 650

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ Κατηγορία Απασχόλησης Ώρες/¯τομο

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡ. ΩΡΩΝ 

2023

1
ΠΕ Καθηγητών 

Φυσικής Αγωγής
13

Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων
80 1040

2
ΥΕ Φυλ¯κων - 

ΥΕ Φροντιστών
4

Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων
80 320

3 ΥΕ Εργατών 5
Ημερήσια ή νυχτερινή β¯ρδια Κυριακών 

και εξαιρ°σιμων
80 400

4
ΥΕ Φυλ¯κων - 

ΥΕ Φροντιστών
4 Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 80 320

5 ΥΕ Εργατών 5 Νυχτερινή β¯ρδια καθημερινής εργασίας 80 400

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2023 2480

Η συνολική δαπ¯νη αν°ρχεται στο ποσό των 29.333,48 € και θα βαρύνει τους Κ.Α.:
- 10.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρ°σιμες ημ°ρες και νυκτεριν°ς ώρες και λοιπ°ς πρό-

σθετες αμοιβ°ς Διοικ. Υπηρεσιών τακτικών υπαλλήλων».
- 10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρ°σιμες ημ°ρες και νυκτεριν°ς ώρες και λοιπ°ς πρό-

σθετες αμοιβ°ς Διοικ. Υπηρεσιών υπαλλήλων ΙΔΑΧ».
- 15.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρ°σιμες ημ°ρες και νυκτεριν°ς ώρες και λοιπ°ς πρό-

σθετες αμοιβ°ς ΙΔΑΧ Δ/νσεων Αθλητισμού-Πολιτισμού, Παιδείας και Κοινων. Προστασίας».
- 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρ°σιμες ημ°ρες και νυκτεριν°ς ώρες και λοιπ°ς πρό-

σθετες αμοιβ°ς».
- 20.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρ°σιμες ημ°ρες και νυκτεριν°ς ώρες και λοιπ°ς πρό-

σθετες αμοιβ°ς».
- 50.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρ°σιμες ημ°ρες και νυκτεριν°ς ώρες και λοιπ°ς πρό-

σθετες αμοιβ°ς υπηρ. Δημοτικής Αστυνομίας».
- 60.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων °κτακτου προσωπικού για την Πρ¯ξη Δημιουργίας 

και Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας γυναικών - θυμ¯των βίας».
Τα παραπ¯νω θα δίνονται μετ¯ από βεβαίωση του αρμόδιου προϊσταμ°νου.
Η απόφαση αυτή ισχύει μ°χρι 31.12.2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Εύοσμος, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΞΙΔΗΣ   

*02068252912220004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κ°ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


